



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUERAS-CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/23-PE-FMS
DATA DE ABERTURA: 07 DE FEVEREIRO DE 2023
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

CASSIO
COSTA
FORTI: 71290
338353

Assinado de forma
digital por CASSIO
COSTA
FORTI: 71290338353
Dados: 2023.02.07
16:52:47 -03'00"

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E PSF'S, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE IPUERAS -CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	
LOTE 01							
1	AGUA OXIGENADA LT	UNIDADE	900	VIC PHARMA	R\$ 4,03	R\$ 3.627,00	três mil, seiscentos e vinte e sete reais
2	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1L ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA USO NA LIMPEZA EM GERAL EM ESTABELECIMENTOS DE ASSISTENCIA A SAUDE HUMANA E ANIMAL.	LITRO	1200	PROLINK	R\$ 11,07	R\$ 13.284,00	treze mil, duzentos e oitenta e quatro reais
3	ALCOOL ANTISSÉPTICO 0,5%-(CLOREXIDINA) SOLUÇÃO ÁLCOOLICA 1L ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADA NA ANTISSEPZIA COMPLEMENTAR DA PELENO CAMPO OPERATÓNO,CURATIVOS DE ACESSO VENOSO CENTRAL E PROCEDIMENTOS INVASIVOS (PASSAGEM DE CATETERES VENOSOCENTRAIS, DRENAGEM, TÓRAX, TORACOCENTESE,BIÓPSIAS,PARACENTESES,PU NÇÃO LOMBAR,ETC)	LITRO	800	VIC PHARMA	R\$ 12,80	R\$ 10.240,00	dez mil, duzentos e quarenta reais
4	ALCOOL GEL 70% 1L ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO A SECO DAS MÃOS E BRAÇOS. COMPROVADAMENTE EFICAZ CONTRA BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA. COMBINA O PODER DE LIMPEZA COM EMOLIENTES QUE HIDRATAM A PELE. INDICADO PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, VETERINÁRIOS E MUITOS OUTROS.	LITRO	4600	BELLOBELLA	R\$ 8,00	R\$ 36.800,00	trinta e seis mil e oitocentos reais





5	ALCOOL IODADO 1% 1000ML.	CAIXA	300	VIC PHARMA	R\$ 31,18	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$ 9.354,00	nove mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
6	ANTISSEPTICO TOPICO DEGERMANTE 2%-(CLOREXIDINA) DE 1L ESPECIFICACAO: INDICADA COMO ANTISSEPTICO TOPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS.	LITRO	800	VIC PHARMA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
7	DETERGENTE ENZIMATICO 1LT ESPECIFICACAO:PARA LAVAGEM DE MATERIAL EM ACO INOXIDAVEL,PRODUTO BIODEGRADAVEL,COM FORMULA ESPECIAL COM 05 ENZIMASE TENSOATIVOS SINERGICOS QUE GARANTEM A ALTA EFICACIA DALIMPEZA,MESMO EM PRESENCA DE MATERIAL BIOLÓGICO RESSECADO,COM CAPACIDADE	LITRO	500	KELLDRIN	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
8	ETER LT	UNIDADE	240	VIC PHARMA	R\$ 24,04	vinte e quatro reais e quatro centavos	R\$ 5.769,60	cinco mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
9	GLUTARON.1.000ML	UNIDADE	160	RIOQUIMICA	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.988,80	mil novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
10	IODOPOLIVIDONA 10% DEGERMANTE LT	UNIDADE	400	VIC PHARMA	R\$ 30,21	trinta reais e vinte e um centavos	R\$ 12.084,00	doze mil e oitenta e quatro reais
11	IODOPOLIVIDONA 10% TOPICO LT	UNIDADE	400	VIC PHARMA	R\$ 27,86	vinte e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.144,00	onze mil, cento e quarenta e quatro reais
12	LUGOL 2% LT	LITRO	500	PROC9	R\$ 42,65	quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 21.325,00	vinte e um mil, trezentos e vinte e cinco reais
13	LUGOL 5% 1L ESPECIFICACAO:E UMA SOLUCAO CONCENTRADA DE IODO DE POTASSIO UTILIZADO PARA PREVENCAO CITOPATOLOGICA	LITRO	12	PROC9	R\$ 81,44	oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 977,28	novecentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos
14	POVIDINE DEGERMANTE DE 1L INDICACAO: É UM ANTISSEPTICO TÓPICO, LIMPEZA DE FERIMENTOS E REALIZACAO DE CURATIVOS,POIS TEM UM POTENTE EFEITO CONTRA BACTÉRIAS,FUNGOS E VIRUS.	LITRO	300	VIC PHARMA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais





15	POVIDINE DERMO SUAVE TOPICO DE 1L ESPECIFICAÇÃO: POVIDINEDERMO SUAVE TÓPICO É UM PRODUTO ABASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-) EM SOLUÇÃO AQUOSA,CONTENDO 1% DE IODO ATIVO,UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUELIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. E ATIVO CONTRA TODAS AS FORMASDE BACTÉRIAS NAO ESPORULADAS, FUNGOS E VIRUS. E INDICADO COMOANTISSEPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL	LITRO	200	VIC PHARMA	R\$ 42,00 quarenta e dois reais	R\$ 8.400,00 oito mil e quatrocentos reais
16	SOLUCAO ACIDO ACETICO GLACIAL 3% 1L ESPECIFICAÇÃO:UTILIZADO PARA FAZER PREVENCAO CITOPATOLOGICA	LITRO	1000	PROC9	R\$ 6,90 seis reais e noventa centavos	R\$ 6.900,00 seis mil e noventa reais
17	VASELINA SÓLIDA ESPECIFICAÇÃO: VASELINA SÓLIDA 30G - AMACIANTE PARA APELE QUE MELHORA A ELASTICIDADE. SEU EMPREGO É PARA A RECUPERAÇÃO DE PELES SECAS COM RACHADURAS. AUXILIA NA REMOÇÃO DE CORSTAS, DE POMADA, PASTAS E DEMAIS PRODUTOS GORDUROSOS APLICADOS SOBRE A PELE. PODE SER EMPREGADO COMO LUBRIFICANTE PARA A PELE E COMO ADJUVANTE DE PREPARAÇÕES FARMACÉUTICAS	UNIDADE	300	AAF DO BRASIL	R\$ 4,00 quatro reais	R\$ 1.200,00 mil e duzentos reais
cento e setenta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos						R\$ 179.993,68

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	SERINGA 1ML ESPECIFICAÇÃO: COM AGULHA 13/4,5	UNIDADE	1200	SR	R\$ 0,25 vinte e cinco centavos de real	R\$ 300,00 trezentos reais
2	SERINGA DESC.0.5ML	UNIDADE	1200	DESCARPACK	R\$ 0,40 quarenta centavos de real	R\$ 480,00 quatrocentos e oitenta reais





3	SERINGA DESC.DE 10ML. ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS PELAS VIAS HIPODÉRMICA, SUBCUTÂNEA, INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA, EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, LABORATÓRIOS E FARMÁCIAS. ESTÉRIL, FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DO MEDICAMENTO, SILICONADA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO: 10ML	CAIXA	4000	MEDIX	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 74.840,00	setenta e quatro mil, oitocentos e quarenta reais
4	SERINGA DESC.DE 20ML. ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS PELAS VIAS HIPODÉRMICA, SUBCUTÂNEA, INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA, EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, LABORATÓRIOS E FARMÁCIAS. ESTÉRIL, FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DO MEDICAMENTO, SILICONADA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO: 20ML	CAIXA	4000	MEDIX	R\$ 26,73	vinte e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 106.920,00	cento e seis mil, novecentos e vinte reais
5	SERINGA DESC.DE 3 ML ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS PELAS VIAS HIPODÉRMICA, SUBCUTÂNEA, INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA, EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, LABORATÓRIOS E FARMÁCIAS. ESTÉRIL, FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR, CORPO TRANSPARENTE - PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DO MEDICAMENTO, SILICONADA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, CAIXA COM 50 UNIDADES, TAMANHO: 3ML	UNIDADE	46000	MEDIX	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais
6	SERINGA DESCARTAVEL 60ML CÍBICO CATETER	UNIDADE	2300	INJEX	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.095,00	seis mil e noventa e cinco reais
							R\$ 195.995,00	

cento e noventa e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais

LOTE 03





ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	
1	FIO AGULHADO NYLON 1 C/ AGULHA 30MM UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: NYLON MONOFILAMENTO PRETO É UMA SUTURA CIRÚRGICA, CONECTADA A UMA AGULHA, QUE TEM COMO FUNÇÃO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS UNINDO OS TECIDOS E PENETRANDO-OS COM A MÍNIMA RESISTÊNCIA, CONTENDO AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NO PELO DO PACIENTE E ATENDENDO A NORMA NBR 13904 E PORTARIA INMETRO N.157/2002	UNIDADE	7000	SHALON	R\$ 1,56	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
2	FIO AGULHADO NYLON 2 C/ AGULHA 30MM UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: O NYLON MONOFILAMENTO PRETO É UMA SUTURA CIRÚRGICA, CONECTADA A UMA AGULHA, QUE TEM COMO FUNÇÃO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS UNINDO OS TECIDOS E PENETRANDO-OS COM A MÍNIMA RESISTÊNCIA, CONTENDO AGULHA SILLICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NO PELO DO PACIENTE E ATENDENDO A NORMA NBR 13904 E PORTARIA INMETRO N.157/2002	UNIDADE	7000	SHALON	R\$ 1,56	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
3	FIO AGULHADO NYLON 3 C/ AGULHA 30MM UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: O NYLON MONOFILAMENTO PRETO É UMA SUTURA CIRÚRGICA, CONECTADA A UMA AGULHA, QUE TEM COMO FUNÇÃO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS UNINDO OS TECIDOS E PENETRANDO-OS COM A MÍNIMA RESISTÊNCIA, CONTENDO AGULHA SILLICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NO PELO DO PACIENTE E ATENDENDO A NORMA NBR 13904 E PORTARIA INMETRO N.157/2002	UNIDADE	4500	SHALON	R\$ 1,56	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
4	FIO AGULHADO NYLON 4 C/ AGULHA 30MM UNIDADE	UNIDADE	2152	SHALON	R\$ 1,56	R\$ 3.357,12	três mil, trezentos e cinquenta e sete reais e doze centavos
5	FIO AGULHADO NYLON 5 C/ AGULHA 30MM UNIDADE	UNIDADE	1652	SHALON	R\$ 1,65	R\$ 2.725,80	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos





6	FIO AGULHADO NYLON 6 C/AGULHA 30MM UNIDADE	UNIDADE	1652	SHALON	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.725,80	dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
7	FIO CATGUT CROMADO 2-0	CAIXA	240	SHALON	R\$ 108,86	cento e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 26.126,40	vinte e seis mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
8	FIO CATGUT CROMADO 4-0	CAIXA	48	SHALON	R\$ 95,45	noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.581,60	quatro mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
9	FIO CATGUT SIMPLES 2-0	CAIXA	240	SHALON	R\$ 108,86	cento e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 26.126,40	vinte e seis mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
10	FIO CATGUTCROMADO 1	UNIDADE	480	SHALON	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.539,20	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos
11	FIO COTTPOINT 0-0 COM AGULHA	CAIXA	240	SHALON	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 10.008,00	dez mil e oito reais
12	FIO COTTPOINT 0-0 SEM AGULHA	CAIXA	240	SHALON	R\$ 44,83	quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 10.759,20	dez mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
13	FIO NYLON DUPLO LACADO N° 0	CAIXA	240	SHALON	R\$ 92,97	noventa e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 22.312,80	vinte e dois mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos
14	FIO PROLENE 1-0	CAIXA	48	SHALON	R\$ 56,15	cinquenta e seis reais e quinze centavos	R\$ 2.695,20	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
15	FIO PROLENE 3-0	CAIXA	72	SHALON	R\$ 55,58	cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.001,76	quatro mil e um reais e setenta e seis centavos
16	FIO VICRYL VICPOINT 1-VIOLETA	CAIXA	280	SHALON	R\$ 216,60	duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 60.648,00	sessenta mil, seiscentos e quarenta e oito reais
17	FIO VICRYL VICPOINT 2-VIOLETA	CAIXA	100	SHALON	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais	R\$ 21.700,00	vinte e um mil e setecentos reais
18	FIO VICRYL VICPOINT 3-0-VIOLETA	CAIXA	48	SHALON	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais	R\$ 10.416,00	dez mil, quatrocentos e dezesseis reais
19	FIO VICRYL VICPOINT 4-0-VIOLETA	CAIXA	48	SHALON	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais	R\$ 10.416,00	dez mil, quatrocentos e dezesseis reais
duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oito centavos								R\$ 249.999,28

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
3	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTERIL DESCARTÁVEL CAIXA C/100 UNID ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA CERVICAL PARA COLETA DE MATERIAL DO CANAL ENDOCERVICAL NA VERSÃO ESTÉRIL.	CAIXA	200	KOLPLAST	R\$ 41,96	R\$ 8.392,00





6	ESPECULOS DESCARTÁVEL NAO ESTÉRIL M ESPECIFICAÇÃO: USADO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME GINECOLÓGICO (EXAME ESPECULAR), COM A FINALIDADE DE VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E DO COLO UTERINO.	UNIDADE	14000	KOLPLAST	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 15.820,00	quinze mil, oitocentos e vinte reais
7	ESPECULOS DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL P ESPECIFICAÇÃO:USADO PARA REALIZACDO DO EXAME GINECOLÓGICO (EXAME ESPECULAR),COM A FINALIDADE DE VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE VAGINAL E DO COLO UTERINO.	UNIDADE	10000	KOLPLAST	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL G ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL G - ADULTO	UNIDADE	5000	MAXI CONFORT	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
10	IDENTIFICADOR DE PACIENTE	UNIDADE	1500	WILTEX	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 915,00	noventa e quinze reais
11	IDENTIFICADOR DE PACIENTE ADULTO	UNIDADE	2200	WILTEX	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois reais
12	LAMINA MICROSCOPICA	UNIDADE	1200	KOLPLAST	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
13	LAMINAS PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA 26X76MM CAIXA COM 50 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA ENTRE 1,0 A 1,2 MM. INTERCALADAS UMA A UMA EM FOLHA DE PAPEL. SELADAS A VÁCUO. USADA NO EXAME CITOPATOLÓGICO	CAIXA	400	KOLPLAST	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais
14	PIÇA DE CHERON BRANCA DESCARTAVEL NÃO ESTERIL CX COM 100 UND ESPECIFICAÇÃO: TEM COMO FINALIDADE AUXILIAR OS EXAMES GINECOLÓGICOS, EXAMES DE CAVIDADES ESTREITAS COMO O ENDOCERVICE NA FUNCAO DE AFASTADOR ENDOCERVICAL.	CAIXA	300	CRAL	R\$ 134,74	cento e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 40.422,00	quarenta mil, quatrocentos e vinte e dois reais
15	PORTA LAMINAS PARA CITOLOGIA CAPACIDADE 3 LAMINAS	UNIDADE	8000	J. PROLAB	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais								R\$ 89.999,00

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
1	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90 PCT CM 10UND SEM ELASTICO	PACOTE	400	FLEXPPELL	R\$ 5,02	R\$ 2.008,00
						dois mil e oito reais e dois centavos





2	LUA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7.0 ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA PROTEGER OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE; EM TODOS OS TIPOS DE PROCEDIMENTO CIRURGICOS. EVITANDO QUE SANGUE E FLUIDOS CORPORAIS DOS PACIENTES ENTREM EM CONTATO COM SUAS MÃOS.	PAR	9000	LATEX BR	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
3	LUA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 7.5 EMBALAGEM COM 1 PAR ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA PROTEGER OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE; EM TODOS OS TIPOS DE PROCEDIMENTO CIRURGICOS. EVITANDO QUE SANGUE E FLUIDOS CORPORAIS DOS PACIENTES ENTREM EM CONTATO COM SUAS MÃOS.	PAR	10000	LATEX BR	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
4	LUA CIRURGICA ESTERIL TAMANHO 8.0 EMBALAGEM COM 1 PAR ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA PROTEGER OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE; EM TODOS OS TIPOS DE PROCEDIMENTO CIRURGICOS. EVITANDO QUE SANGUE E FLUIDOS CORPORAIS DOS PACIENTES ENTREM EM CONTATO COM SUAS MÃOS.	PAR	7000	LATEX BR	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
5	LUA DE PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 UND ESPECIFICAÇÃO: LUYA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS FABRICADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. DESTINADAS PARA EXAMES E PROCEDIMENTOS GERAIS, PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE E DO PACIENTE	CAIXA	1300	LATEX BR	R\$ 12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 16.692,00	dezesseis mil, seiscentos e noventa e dois reais
6	LUA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M ESPECIFICAÇÃO: LUYA DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 LUVAS	CAIXA	13000	LATEX BR	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 169.000,00	cento e sessenta e nove mil reais
duzentos e quinze mil reais							R\$ 215.000,00	

LOTE 11							VALOR TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	
2	ALGODAO HIDRÓFILO 500G ROLO ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO PARA HIGIENIZAÇÃO, ANTISEPSIA DA PELE, AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR NA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES	UNIDADE	3450	NEVOA	R\$ 14,00	quarenta e oito mil e trezentos reais	
3	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 7.5CM X 7,5CM C/10UN	UNIDADE	8000	AMED	R\$ 0,53	quatro mil duzentos e quarenta reais	





CASO COSTA
FORTI:71290338353

Assimado de forma digital por
 CASSIO COSTA
 FORTI:71290338353
 Dados: 2023.02.07 16:57:59 -03'00'

4	EQUIPO MACROGOTA	UNIDADE	51000	GLOMED	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$ 56.610,00	cinquenta e seis mil, seiscentos e dez reais
5	EQUIPO P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL	UNIDADE	5000	DESCARPACK	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
6	EXTENSÃO ASPIRAL COLIGAÇÃO ESTÉRIL FR 24 300 CM	UNIDADE	600	MARK MED	R\$	3,00	três reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
7	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	3000	BIOBASE	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
8	FRASCO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	FRASCO	5000	BIOBASE	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
9	GAZE 7,5 X 7,5 CM COM 9 FIOS ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 500	PACOTE	2000	BIOTEXTIL	R\$	7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais
10	GAZE ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS C/10UN	PACOTE	4900	AMED	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 2.597,00	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais
11	GAZES EM ROLOS 9 FIOS ESPECIFICAÇÃO:UTILIZADA EM PRIMEIROS SOCORROS PARA ASSEPSIA E CURATIVOS,E EM CIRURGIAS PARA ABSORCAO DE SANGUE E SECREÇÕES	UNIDADE	3200	AMED	R\$	24,24	vinete e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 77.568,00	setenta e sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais
12	GRAU CIRURGICO(SACO PARA AUTOCLAVE) 250X100.	ROLO	40	HARBO	R\$	96,93	noventa e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 3.877,20	três mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
13	LANCETA DE SEGURANCA 28G 0,36X1,5MM C/200 UND ESPECIFICAÇÃO:AS LANCETAS MEDISAFE SÃO UTILIZADAS PARA OBTEN AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR PARA EXAMES DE DIAGNÓSTICO COMO GLICOSE,COLESTEROL,HEMOGLOBINA, TIPO SANGUINEO,ENTRE OUTROS.	CAIXA	250	G-TECH	R\$	20,59	vinete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.147,50	cinco mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
14	MULTIVIAS ESPECIFICAÇÃO: MULTIVIAS COM CLAMP LUER SLIP	UNIDADE	13000	DESCARPACK	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
15	TORNEIRA 3 VIAS TOUCA DESC.SANFONADA TNT BRANCA CAIXA C/100 UND ESPECIFICAÇÃO: TOUCA DE PROTEÇÃO CAPILAR, DESENVOLVIDA PARA INIBIR A QUEDA DE CABELO EM DETERMINADAS ÁREAS MANTENDO A HIGIENE DO LOCAL SENDO UM EQUIPAMENTO DE EPI UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM	UNIDADE	200	BIOBASE	R\$	1,00	um real	R\$ 200,00	duzentos reais
16		CAIXA	870	AMED	R\$	8,00	oito reais	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos									R\$ 248.999,70

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
LOTE 12						
						VALOR TOTAL





2	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 250 ML ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAUDE. EXCELENTE OPÇÃO PARA QUEM BUSCA SEGURANCA. A ALMOTOLIA 250 ML É CONFECCIONADA EM POLIETILENO E GRADUADA EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	100	J. PROLAB	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 311,00	trezentos e onze reais
3	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA TRANSPARENTE BICO CURVO 250 ML ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAUDE. EXCELENTE OPÇÃO PARA QUEM BUSCA SEGURANCA. A ALMOTOLIA 250 ML É CONFECCIONADA EM POLIETILENO E GRADUADA EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	100	J. PROLAB	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 356,00	trezentos e cinquenta e seis reais
4	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA TRANSPARENTE BICO RETO 250 ML ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAUDE. EXCELENTE OPÇÃO PARA QUEM BUSCA SEGURANCA. A ALMOTOLIA 250 ML É CONFECCIONADA EM POLIETILENO E GRADUADA EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UNIDADE	200	J. PROLAB	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 622,00	seiscentos e vinte e dois reais
7	COLETOR DE URINA TIPO SACO 2.000 ML PACOTE C/100 UND	PACOTE	400	MEDK	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	R\$ 13.260,00	treze mil, duzentos e sessenta reais





8	DESCARTEX COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS CAIXA C/20 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: O COLETOR TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES PROVENIENTES DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS, FARMÁCIAS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS, OU SEJA, RESÍDUOS PERFURANTES, CORTANTES E INFECTANTES ELIMINADOS DE FORMA SEGURA CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL.	CAIXA	300	LUVIX	R\$ 115,28	cento e quinze reais e vinte e oito centavos	R\$ 34.584,00	trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
9	DESCARTEX COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7 LITROS CAIXA C/20 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: O COLETOR TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES PROVENIENTES DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS, FARMÁCIAS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS, OU SEJA, RESÍDUOS PERFURANTES, CORTANTES E INFECTANTES ELIMINADOS DE FORMA SEGURA CONFECCIONADO A PARTIR DE: PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL.	CAIXA	100	LUVIX	R\$ 77,23	setenta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 7.723,00	sete mil, setecentos e vinte e três reais





11	PAPEL CREPADO POLARFIX BRANCO 50X50CM COM 500 UND ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPADO POLAR FOX MEDICINAL TEM GRAMATURA 60G/M². É INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. EMBALAGEM QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO MATERIAL A SER ESTERILIZADO, GARANTINDO SUA PROTEÇÃO QUANTO A AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS.	CAIXA	100	CIEX	R\$ 183,66	cento e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 18.366,00	dezoito mil, trezentos e sessenta e seis reais
12	PAPEL GRAU CIRURGICO ZEMARTT ROLO TERMO SELANTE 150MMX50M PACK GC ESPECIFICAÇÃO: IDEAL PARA O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	200	HARBO	R\$ 46,16	quarenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 9.232,00	nove mil, duzentos e trinta e dois reais
13	PAPEL PARA ECOCARDIOGRAMA 216MM X 30M	UNIDADE	200	RF	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
14	PAPEL CREPADO 50X50 CXA C/500UND ESPECIFICAÇÃO:PAPEL CREPADO 50X50 CXA C/500UND	CAIXA	50	CIEX	R\$ 183,66	cento e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 9.183,00	nove mil, cento e oitenta e três reais
15	SACO COLETOR DE URINA SIST. ABERTO	UNIDADE	3200	MEDK	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 960,00	noventa e sessenta reais
							R\$ 97.997,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 1.277.983,66	um milhão, duzentos e setenta e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos
----------------------------------	-------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATORIO(EDITAL)

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SL/TIMP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeca de participar desta Licitação

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

GARANTIA DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO.





ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N 007/23-PE-FMS

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 2 99 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexecutableis ou superfaturados.

EUSEBIO, CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2023

CASSIO COSTA
Assinado de forma digital
CPF: 71290338353
E-MAIL: coss@cmf.com.br
Data: 2023.02.07
17:01:46-03'00"

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53

